
                                                                                                    

Výroční zpráva                                                                                      

 č. 1  za období   09.12.2015 – 08.12.2016   

Motto:  ,,Úsměv a radost - cesta k uzdravení“                       

Milí příznivci…

Nastal čas a my se můžeme pochlubit naší první Výroční zprávou našeho spolku Šťastný pes – Handicap, z.s
ve své historii. S manželem jsme založili tento spolek v dobrém úmyslu. Máme těžce nemocného chlapečka 
Ládíčka, který bojuje o každý nový den…. Neustále jsem ho sledovala a hledala na něm vše, i to co nebylo. 
Zažíváme opakované zápaly plic, kolaps plic, záchvaty a střídáme dodnes domov a nemocnici v Praze FN Motol. 
Manžel se začínal bát i o mě.  Ale jakmile jsem přišla s myšlenkou založit si spolek na výchovu a výcvik 
asistenčních a canisterapeutických psů pro handicapované lidi, spadl mu kámen ze srdce.  Napadlo mě to po 
roce, co náš Ládíček dostal svého canisterapeuta od  jiné organizace a sama jsem ho musela doučit věci, které 
jsem potřebovala pro chod domácnosti. Psy jsem cvičila od dětství jako laik. 
Obvolala jsem zkušené kynology, seznámila je s myšlenkou a slovo dalo slovo. A tímto začal pracovat náš 
spolek. Problémem číslo jedna byly finance. Nikdo z nás vůbec netušil, jak složité to bude. Manžel, předseda 
spolku, chodí do práce a mimo práce na brigády, aby mohl sponzorovat náš spolek. Syn, který je jednatelem 
spolku, nám přidává také korunky do spolku na granule i pamlsky. Sama píši projekty, oslovuji dárce a mám 
neskutečnou radost z každé pomoci. 

VIZE

Naše poslání a cíle spolku

Posláním našeho spolku je usnadnit život klientovi a jeho rodině. Začlenit se lépe do společnosti a mít na blízku 
čtyřnohého kamaráda, který je schopen navodit každému klientovi psychickou pohodu, pomoci začlenit se do 
společnosti a usnadnit každému klientovi život, rozsvítit a zhasnout světlo, otevřít a zavřít dveře, pomoci 
svléknout se a podat oblečení, atd. Po předání psího asistenta klientům chceme být jim kdykoliv k dispozici po 
celou dobu služby psa. Popřípadě pomoci doučit dalším úkonům asistenčního psa, které klient potřebuje. 

Cíle
Náš cíl je výchova a výcvik psů výhradně v domácím prostředí. Zaměřit se na kvalitu výchovy a výcviku psů. 
Umožnit kdykoliv návštěvu klientovi s konkrétním vybraným psem. Zajistit jim v případě dlouhé cesty ubytování 
na adrese sídla spolku s veškerými potřebami. Lépe tím poznáme rodiny klientů a oni zase nás. Zároveň mají 
více času zvykat si na budoucího psího asistenta. Každého klienta musíme nejdříve poznat a podívat se na svět 



jeho očima. To je nejlepší začátek individuálního plánování a dále základním smyslem individuálního plánování 
je, vycvičit každému klientovi asistenčního psa na míru.
Naše kroky vedou také ke klientům v domovech pro seniory, LDN,  návštěvujeme nemocnice, školy, školky, 
gymnázia, domovy pro postižené, dětské domovy, knihovnu v Kadani. Učíme laické okolí, jak se chovat  k  lidem 
a psím asistentům, jakmile je potkají např. na ulici či v obchodě. Zároveň se snažíme začlenit mezi neziskové 
organizace, spolky a pomáhat všem, co nás potřebují. 
Velmi si zakládáme na sociálním cítění ke klientům, jelikož to se nedá naučit, nýbrž to člověk musí mít v sobě. 

Poděkování

Děkujeme všem dobrovolníkům, sponzorům, Nadaci ČEZ, Nadaci AGROFERT, Nadaci AGEL, starostovi města 
Kadaně PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, paní ředitelce Domova pro seniory v Kadani Mgr. Lence Raadové, firmě 
HUSSE za pomoc, kterou nám poskytli. Poněvadž každá jejich pomoc či rada jsou pro naše cíle důležité.

Média 
Noviny 5+2, iDNES, Kadaňské noviny, Kadaňská kabelová TV, Domov pro seniory v Kadani tisk Domovník.

Zázemí:
Kancelář Šťastného psa – Handicap je v našem  rodinném domě na adrese spolku.
Výcvikové středisko máme umístěné na pozemku trenérky Ing. Hany Kaufmanové. 

Veřejnou sbírku zahájíme od 01.12.2016. První oficiální otevření kasičky bude  k 20.12.2016.

Úspěšné složení zkoušek:
06.08.2016 pes Picollo- úspěšně absolvoval zkoušky asistenčního a canisterapeutického psa 430 bodů/ na 422       
bodů. Rozhodčí : Jan Plšek,  psovod:Pavlína Kotačková
Naším klientem je Valérie Cíchová z Děčína. Valérie trpí DMO- spastická kvadraparéza – pes Picollo.

Klienti:
Valérie Cíchová nar. 25.03.2011  - DMO – spastická kvadraparéza, pes Picollo – černý labradorský retriever, ve 
výcviku od 09.10.2015 – 06.08.2016 . Pes Picollo předán Valérii  10.08.2016.

Tomáš Ondráček nar. 16.06.2011  – vozíčkář, zraková slabost, částečně mluvící, kompenzovaná epilepsie, 
mentální i pohybová retardace. Pes Oskar – čokoládový labradorský retriever  – ve výcviku od 16.04.2016. 
21.12.2016 Oskar absolvuje asistenční a canisterapeutické zkoušky. V případě úspěšného složení zkoušek bude 
již předán do rodiny k Tomáškovi.

Justýna Svobodová nar. 07.08.2009 – kardio problémy, williams – beuren syndrom, mentální retardace – LMR- 
STMR, pohybová retardace- narušená rovnováha, únava( kočár), astigmatismus, celiakie, ADHD. Fena Bessy- 
černý labradorský retriever, ve výcviku od 16.05.2016

Eliška Vrábliková nar. 28.07.2008 -  vozíčkář, berle, kardio- aortální stenoza. Pes Maxim – Zlatý retriever ve 
spolku od 14.06.2016 – výcvik začal hrací formou a do kompletního výcviku nastoupil od 28.10. 2016.

Anna Quinea – bohužel odešla do lidského nebe . 14.05.2016. Fena Bella

Jana Fernyaková nar. 16.04.1985- Po mrtvici zničená pravá hemisféra mozku, ochrnutí na pravou stranu těla, 
ztráta řeči. Bella měla být určena pro dceru paní Fernyakové Aničku. Anička odešla do lidského nebe a po 
konzultaci s lékaři jsme se domluvili, že fenu Bellu budeme cvičit pro paní Janu. Fena Bella – světlý labradorský 
retriever, koupě štěněte, ve spolku v předvýchově od 21.09.2015 a do výcviku nastoupila 18.08.2016

Noemi Emine Deibert – nar. 18.07.2006 – holčička na invalidním vozíku, epilepsie, sluchově i zrakově částečně 
postižená. Mentální i pohybová retardace, Diagnoza DMO, kombinované postižení, spastická diuréza, MDVI. 



Fena Brita – černý labradorský retriever, ve spolku v předvýchově a výchově od 07.12.2015. Do výcviku 
nastoupila 08.10.2016. 

Psi  v předvýchově:

Tess- černý labradorský retriever od 01.08.2016 v předvýchově u paní Kamily Rešlové v Klášterci nad Ohří.

Vyřazení klienti:

David Klepp – nar. 02.11.2001 – autista + kombinovaná vada. Časté bezvědomí, až několikahodinové. 
Nemluvící. Davídek se již seznamoval a secvičoval s černou labradorkou Britou. Bohužel v rodině ze strany 
matky Davídka se projevila silná alergie na psy. 

Vrácení psi:

Sára – čokoládový labradorský retriever , věk 16 měsíců. Vrácena 08.11.2015 ( žádná reakce na podněty, povely 
)

Darovaní  či prodaní psi:

Abigale – světlý labradorský retriever. Darovaná 08.02.2016 na pachové práce k PČR. Bohužel k práci 
asistenčního a canisterapeutického psa byla nevhodná a nadmíru aktivní.
Rouzí – světlý labradorský retriever.  V předvýchově úraz. Vyřazena a ponechána u slečny Jaroslavy Hartmanové  
v předvýchově od 15.03.2016.
Abi – černý labradorský retriever.  Po domluvě s chovatelkou, darována pro obrovský temperament  rodině 
Bachorcové.

Lidé spolku:

Statutární orgán – výbor:

Martin Polacsek Apolen – předseda
Jaroslava Polacseková – místopředseda
Daniel Maxa – Jednatel

Trenéři:

Ing. Hana Kaufmanová
Pavlína Kotačková
Karel Kotačka
Hana Kaufmanová ml.
Jarmila Pelesná

Rozhodčí asistenčních a canisterapeutických psů:

Jan Plšek

Další dobrovolní pracovníci:

Bc. Jana Srbová –  Vedoucí  sociálních služeb. 
Mgr. Roman Srb – Vedoucí psychologie
Dominika Havlová – Personální řízení, OA Žatec- Ekonomické lyceum zakončené maturitní zkouškou



Struktura spolku

Předseda spolku
Martin Polacsek Apolen
Záchranná služba
Projektový manažer

Místopředseda spolku
Jaroslava Polacseková
Vedoucí projektů
Pokladník, webmaster

Jednatel spolku
Daniel Maxa
Překladatel Aj
Koordinátor dobrovolníků

Mgr. Roman Srb
Garant
Vedoucí psychologie

Bc. Jana Srbová
Vedoucí sociálních 
služeb. Garant

Pavlína Kotačková
Trenér psů
Pracovnice 
v sociálních službách

Ing. Hana 
Kaufmanová
Vedoucí metodik 
výcviku, ČKS
Trenér psů
Přepravce
Správce areáluDominika Havlová

Asistentka, 
překladatelka Aj 

Karel Kotačka

Trenér psů

Hana Kaufmanová 
mladší

Trenér psů

Jarmila Pelesná
Trenér 
sociálních
návyků, ČKS



Dotace: 0

Dary – na základě smluv na BÚ:

LUMA PLUS s.r.o.                                                                                                 3.000,- Kč
Iva Petráčková                                                                                                      2.000,- Kč
Václav Duška                                                                                                         2.000,- Kč
Nadace ČEZ „ DARY“                                                                                         80.000,- Kč
Nadace AGROFERT                                                                                          300.000,- Kč

Nepeněžní dary:

Simona Tothová – darem pořídila našemu spolku invalidní vozík

Peněžní dary na BÚ:

Pan Šamonil a paní Růžičková                                                                               3.000,- Kč
Paní Renata Andrlová                                                                                             1.000,- Kč
Paní Karolína Bartošová                                                                                         1.000,- Kč
Tomáš Picko                                                                                                             5.000,- Kč
Zolzaya Rakusová                                                                                                       500,- Kč
Jiří Froněk                                                                                                                    600,- Kč
Michal Man                                                                                                                 500,- Kč
Monika Šuková                                                                                                        1.000,- Kč
Olga Matenova                                                                                                           200,- Kč
Jiří Kubíček                                                                                                               1.000,- Kč
Petr Kadora                                                                                                              2.000,- Kč
Ahmad Raad                                                                                                            5.000,- Kč
Marian Miko                                                                                                            1.000,- Kč
Sogová Iva                                                                                                                   500,- Kč

Dary přijaté v hotovosti pokladnou:

Beze jména                                                                                                                 6.400,- Kč

Příjmy:

Úroky BÚ                                                                                                                            0,29 Kč
Prodej psa                                                                                                                       500,- Kč
Prodané zboží                                                                                                                     0,- Kč
Příjmy  celkem:                                                                                                            500,29 Kč

Výdaje:

Krmení,pamlsky                                                                                                        92.173,- Kč
Výbava psů                                                                                                                 23.197,- Kč
Oblečení - trenéři                                                                                                        4.949,- Kč
Registrace psů                                                                                                                 850,- Kč
Cestovné                                                                                                                       3.048,- Kč
Poštovné, reklamní materiál, kancelářské potřeby                                             24.318,- Kč



Nákup psů                                                                                                                 13.000,- Kč
Výcvik psů – zkoušky                                                                                                 3.440,- Kč
Veterinární péče                                                                                                      23.966,- Kč
Telefon O2 spolku                                                                                                      6.783,- Kč
Pronájem areálu                                                                                                       11.010,- Kč
Ostatní náklady                                                                                                         30.190,- Kč
Poplatky za vedení BÚ                                                                                                1.490,- Kč
Mzda trenérům                                                                                                       161.100,- Kč
Celkem                                                                                                                     399.514,- Kč

Příjmy

Dotace                                                                                                                                    0,- Kč
Dary na základě smluv na BÚ                                                                                 387.000,- Kč
Nepeněžní dary                          Invalidní vozík – paní Simona Thotová
Peněžní dary na BÚ                                                                                                    22.300,- Kč
Dary přijaté v hotovosti                                                                                               6.400,- Kč

Příjmy  – jiné                                                                                                                    500,29 Kč

Příjmy celkem                                                                                                         416.200,29 Kč

Zůstatek

Příjmy celkem                                                                                                          416.200,29 Kč

Výdaje celkem                                                                                                            399.514,- Kč

Konečný zůstatek                                                                                                     16.686,29 Kč


